
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МИРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 від 12 лютого 2025 року                            № 83 

 

Про утворення Ради безбар’єрності  

при виконавчому комітеті Миргородської  

міської ради 

 

 

Керуючись ст. ст. 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021р. № 366-р «Про схвалення 

Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», 

з метою ефективного забезпечення безперешкодного середовища для всіх груп населення, в 

тому числі осіб з інвалідністю та інших категорій маломобільних груп населення, які 

проживають на території Миргородської міської територіальної громади, виконавчий комітет 

Миргородської міської ради 

 

в и р і ш и в: 

 

1. Утворити Раду безбар’єрності при виконавчому комітеті Миргородської міської ради та 

затвердити її персональний склад (додаток 1). 

 

2. Затвердити Положення про Раду безбар’єрності при виконавчому комітеті Миргородської 

міської ради (додаток 2). 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконавчого 

комітету Нікітченко А.Б. 

 

 

 

 

                    Міський голова                                                                   Сергій СОЛОМАХА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Додаток 1                            
                                                                                                       до рішення виконавчого комітету 

                                                                                   Миргородської міської ради  
                                                                                      від 12 лютого 2025 року № 83                         

                                                                                
 

СКЛАД 
Ради безбар'єрності при виконавчому комітеті Миргородської міської ради 

 

ПІБ посада 

напрямок Національної 
стратегії безбар'єрності, 

функціональне 
навантаження 

Соломаха Сергій 
Павлович 

міський голова,  
голова Ради безбар'єрності 

головування 

Якименко Богдан 
Ігорович 

голова громадської організації "Спілка 
ветеранів російсько-української війни та 
сімей загиблих "Об'єднуючись- 
допомагаємо", заступник голови Ради 
безбар'єрності (за згодою) 

заміщення голови 

Бессонова Оксана 
Іванівна 

заступник начальника управління 
архітектури та державного архітектурно 
– будівельного контролю, секретар Ради 
безбар'єрності 

підготовка засідань, 
документів, скликання 
засідань, організація 
комунікації між 
членами Ради 
безбар'єрності 

Колибельнік Тетяна 
Миколаївна 

депутат Миргородської міської ради, 
начальник управління освіти, молоді та 
спорту 

освітня безбар'єрність 

Нестефоренко Роман 
Юрійович 

начальник відділу інформаційних 
технологій та комп’ютерного 
забезпечення 

цифрова безбар'єрність 

Курдюмова 
Людмила Борисівна 

директор територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)  

фізична безбар'єрність 

Двигало Наталія 
Іванівна 

головний спеціаліст з будівництва відділу 
будівництва управління комунальних 
ресурсів 

фізична безбар'єрність 

Литвишко Наталія 
Іванівна  

головний спеціаліст сектору з питань 
соціального захисту пільгових категорій 
управління соціального захисту 
населення 

фізична безбар'єрність 

Марченко Юлія 
Олександрівна                     

головний спеціаліст управління 
архітектури та державного архітектурно - 
будівельного контролю 

фізична безбар'єрність 

Городніченко Тетяна 
Петрівна 

головний спеціаліст відділу у справах 
ветеранів 

інформаційна 
безбар'єрність 

Лисенко Руслан 
Олександрович 

фахівець із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб Центру соціальних 
служб Миргородської міської ради 

інформаційна 
безбар'єрність 

Данилевський 
Сергій Миколайович 

депутат Миргородської міської ради, 
адміністратор відділу "Центр надання 
адміністративних послуг"  

суспільна та 
громадянська 
безбар'єрність 

Ошека Євген 
Павлович 

депутат Миргородської міської ради, 
директор міської телестудії "Миргород" 
(за згодою) 

інформаційна 
безбар'єрність 



Сіваченко Валентина 
Михайлівна 

директор Центру комплексної 
реабілітації дітей з інвалідністю 
м.Миргорода (за згодою) 

фізична безбар'єрність 

Сєров Віталій 
Володимирович 

депутат Миргородської міської ради, 
голова комісії з питань бюджету, 
економіко-інвестиційного планування, 
підприємництва, промисловості та 
розвитку сільських територій (за згодою) 

економічна 
безбар'єрність 

Красько Тетяна 
Миколаївна 

голова громадської організації "Студія 
Громадських жіночих ініціатив", голова 
ради ВПО (за згодою) 

суспільна та 
громадянська 
безбар'єрність 

Ісмайлов Замір Халіт 
Огли 

голова громадської організації 
"Об'єднаний конгрес азербайджанців 
України у місті Миргороді та 
Миргородському районі" (за згодою) 

суспільна та 
громадянська 
безбар'єрність 

Солоха Сергій 
Леонідович 

заступник голови Миргородської міської 
організації Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
(за згодою) 

суспільна та 
громадянська 
безбар'єрність 

Лукаш Катерина 
Романівна 

голова громадської організації "Драйвова 
молодь Миргорода", членкиня 
Молодіжної ради при Миргородській 
міській раді (за згодою) 

суспільна та 
громадянська 
безбар'єрність 

 
 
 

 
 
    
Керуюча справами виконавчого комітету                            Антоніна НІКІТЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Миргородської міської ради 

                                                                             від 12 лютого 2025 року № 83                          

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 про Раду безбар’єрності при виконавчому комітеті  

Миргородської міської ради 

 

1. Загальні положення 

 

Рада безбар’єрності (надалі - Рада) є консультативно-дорадчим органом при 

виконавчому комітеті Миргородської міської ради, що утворюється з метою: 

- створення безбар’єрного простору та просування у територіальній громаді доступності 

та універсального дизайну об'єктів фізичного оточення, сервісів, товарів, інформації, 

процедур, програм тощо; 

- сприяння захисту й забезпечення повного й рівного здійснення всіма людьми всіх прав 

людини й основоположних свобод, заохоченні поважання до притаманної їм гідності; 

- системного залучення місцевих громад та їх представників до моніторингу за 

реалізацією державних політик, стратегічних та операційних документів, та їх ефективністю, 

в частині створення безбар'єрного простору. 

Рада безбар’єрності у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, 

Указами Президента України, постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно 

до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, цим Положенням про 

Раду безбар’єрності при виконавчому комітеті Миргородської міської ради. 

 

Основними завданнями Ради є: 

- сприяння створенню безбар'єрного простору в 6 напрямах: економічному, освітньому, 

інформаційному, цифровому, фізичному та суспільно-громадянському, а також перевірці 

результатів діяльності за 4 складовими: безбар’єрність просторів, вулиць, доріг і приміщень, 

безбар’єрність публічних послуг, безбар’єрність товарів загального користування, 

безбар’єрність публічної інформації; 

- сприяння просуванню доступності та реалізації концепції універсального дизайну 

об'єктів, сервісів, товарів, послуг, інформації, процедур, програм тощо, а також безбар’єрних 

комунікацій; 

- сприяння формуванню та реалізації стратегічних, операційних і фінансових документів 

та показників виконання щодо системного впровадження конкретних заходів на території 

громади з тим, щоб в довгостроковій перспективі крок за кроком формувати безбар'єрний 

простір, враховуючи потреби різних людей, створюючи умови життя комфортні для всіх, 

прибираючи бар'єри та обмеження; 

- сприяння забезпеченню координації дій органу місцевого самоврядування з питань 

безбар’єрного простору на території Миргородської міської територіальної громади; 

- визначення шляхів, механізму і способів вирішення проблемних питань, що виникають 

під час реалізації державної та місцевої політики громади зі створення безбар’єрного простору 

на території Миргородської міської територіальної громади; 

- підготовка пропозицій щодо формування та реалізації політики органу місцевого 

самоврядування у сфері створення безбар’єрного простору та забезпечення доступності та 

універсального дизайну об'єктів, програм, сервісів, інформації, процедур тощо, а також 

безбар’єрних комунікацій; 

- підготовка пропозицій щодо удосконалення нормативно-правової бази та підвищення 

ефективності діяльності органу місцевого самоврядування з питань створення безбар’єрного 

простору; 

- моніторинг та оцінка показників, індикаторів, контрольних точок виконання завдань, 

зазначених у стратегічному документі відповідно до 6 напрямів безбар'єрності; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


- моніторинг суспільної думки щодо прогресу у реалізації кроків зі створення 

безбар’єрного простору. 

 

Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

- проводить аналіз стану справ та причин виникнення питань у процесі реалізації 

місцевої політики у сфері створення безбар’єрного простору; 

- вивчає результати діяльності органу місцевого самоврядування, органів виконавчої 

влади, підприємств, установ та організацій з питань створення безбар’єрного простору; 

- проводить моніторинг стану виконання органом місцевого самоврядування покладених 

на нього завдань або визначених самостійно завдань щодо створення безбар’єрного простору; 

- бере участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів з питань створення 

безбар’єрного простору; 

- подає виконавчому комітету Миргородської міської ради розроблені за результатами 

своєї роботи пропозиції та рекомендації. 

 

Рада має право: 

- отримувати в установленому порядку від центральних органів виконавчої влади, органу 

місцевого самоврядування та її виконавчих органів, підприємств, установ та організацій 

інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань; 

- залучати до участі у своїй роботі представників органу місцевого самоврядування та її 

виконавчих органів, підприємств, установ та організацій (за погодженнями з їх керівниками), 

а також фахівців і незалежних експертів (за згодою); 

- утворювати в разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або 

тимчасові факультативні, експертні та робочі групи; 

- організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад, круглих столів, діалогових 

зустрічей та інших заходів. 

Рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з державними органами, 

органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, 

незалежними експертами та громадськістю. 

  

2. Організаційна структура Ради 

 

Раду очолює міський голова. 

Рада утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та членів Ради. 

Персональний склад Ради затверджує виконавчий комітет Миргородської міської ради 

шляхом прийняття відповідного рішення. 

Члени Ради виконують свої обов'язки на громадських засадах. 

Інформація про персональний склад Ради оприлюднюється на офіційному вебсайті 

Миргородської міської ради. 

  

3. Форми роботи Ради 

  

Формою роботи Ради є засідання, що проводяться за рішенням її голови за необхідністю.  

Засідання Ради веде голова, а в разі його відсутності - заступник голови. 

Засідання Ради вважається правомочним, якщо на ньому присутні більш як половина її 

членів. 

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Ради, ведення протоколу засідання 

забезпечує її секретар.  

Засідання Ради можуть проходити в дистанційній формі, з використанням електронних 

платформ із забезпеченням кворуму понад половини учасників Ради. 

За результатами засідань Рада готує пропозиції та рекомендації з питань, що належать 

до її компетенції. 

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш 

як половина присутніх на засіданні членів Ради. 



У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується 

головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Ради та виконавчому 

комітету Миргородської міської ради. 

Член Ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій 

формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання. Пропозиції (рекомендації) 

до протоколу засідання можуть подавати у письмовій формі лише члени Ради, які брали участь 

у відповідному засіданні, протягом трьох робочих днів з дати його проведення. 

У період між засіданнями забезпечується функціонування різних форм та способів 

комунікації громадськості з членами Ради, в т.ч. з урахуванням правил безбар’єрної 

комунікації. 

Члени Ради у період між засіданнями Ради задля максимально ефективного досягнення 

цілей та завдань, визначених Радою, самостійно обирають форми власної роботи. 

Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Ради 

здійснює виконавчий комітет Миргородської міської ради. 

 

4. Звітування Ради 

 

Рада здійснює оцінювання ефективності та результативності реалізації стратегічних 

документів із створення безбар’єрного простору в Миргородській міській територіальній 

громаді, що ґрунтується на результатах виконання планів заходів та завдань, визначених 

стратегічними документами та досягнення індикаторів результативності їх реалізації. 

Про результати своєї роботи Рада щороку звітує шляхом опублікування Звіту на 

офіційному вебсайті Миргородської міської ради не пізніше 1 лютого наступного за звітним 

року.  

 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                             Антоніна НІКІТЧЕНКО 

 

 

 


